Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 251   от   22.10.2014 г.
Об утверждении Положения о стипендии
мэра Братского района для  одаренных детей

и талантливой молодежи за достижения

в области культуры и искусства

В целях сохранения  и развития творческого потенциала, приумножения достижений в сфере культуры и искусства, для моральной и материальной поддержки одаренных детей и талантливой молодежи, во исполнение распоряжения мэра Братского района № 677 от 24.05.2013 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)», направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «Братский район», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования  «Братский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о стипендии мэра Братского района для  одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства (Приложение №1).

2. Утвердить Состав комиссии по установлению  стипендиатов мэра Братского района для  одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства (Приложение №2).
3. Финансовому  управлению  администрации  муниципального образования «Братский район» (Веденеева И.Б.) обеспечить финансовое исполнение данного постановления.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию Локайчук Т.И.

5. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в сети Интернет.

А.И.Старухин
Согласовано:
	Руководитель аппарата администрации

МО «Братский район»

	В.Л. Климентьев

	И.о. заведующего  отделом по развитию  культурной сферы и библиотечному  обслуживанию

администрации МО «Братский район»

	И.Н.Стойко

	Начальник финансового

Управления администрации

МО «Братский район»

	И.Б. Веденеева

	Гл. специалист (юрист)

(коррупциогенных факторов

 не выявлено)

	И.А. Григорьева

Рассылка:
1. Отдел по орг.работе, контролю

    и делопроизводству -1 экз.

2. Финансовое управление -1 экз.

3. Отдел по развитию  культурной сферы

    и библиотечному  обслуживанию -1 экз.
Подготовил:
Стойко И.Н.,
тел. (3953) 41-52-25

Приложение №2

к Постановлению мэра

«Об утверждении Положения о стипендии

мэра Братского района для  одаренных детей

и талантливой молодежи за достижения

в области культуры и искусства»

 № ________от  __________2014 года

Состав

комиссии по установлению стипендиатов

мэра Братского района для  одаренных детей

и талантливой молодежи за достижения

в области культуры и искусства

	Старухин
Александр Иванович

	- мэр Братского района,

председатель комиссии

	Климентьев
Виталий Леонидович
Локайчук
Татьяна Ивановна
	- руководитель аппарата администрации МО «Братский район», заместитель председателя комиссии

- заведующий отделом по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию администрации

МО «Братский район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Степанова
Ирина Ивановна
	- заведующий отделом образования администрации МО «Братский район»

	Тихонова
Наталья Владимировна

Стойко
Ирина Николаевна
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

МО «Братский район»

- заведующий методическим кабинетом отдела по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию администрации

МО «Братский район»